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Speisen & Getranke

ADVENTURE TRAIN ,OTSCHERBAR'

Food & Beverages
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Dirndlsaft / Apfelsaft

mit Leitungswasser gespritzt
Dirndl juice or apple juice with tap water

0,501 € 450

Romerquelle prickelnd oder still
Sparkling or still mineral water

0,331 € 2,90

Regionale Getrinke vom ,Gatterer” ab Hof
Local juices by ,Gatterer* yard sale

Egger Mdrzen o # 0501 €

4,90

3,90

0,331 €

0

G‘Spritzter weif3
White wine with sparkling water

4,30

0,331 €

Dirndlmostspritzer
Wine must with sparkling water
~and dirndl juice

1l
Mariazellerbahn-Dirndlschnaps
Mariazellerbahn dirnd| schnapps 2c € 430 | 'J
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Mariazellerbahn-Dirndllikor
Mariazellerbahn dirndl liqueur

Mariazellerbahn-Birnenschnaps
Mariazellerbahn pear schnapps

2c € 4,10
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Pastry €
- Manner Schnitte AEHN -
. Wafers '"Manner’ €
| Pom Bdren * o
' Bear chips €
Fizzer Lolly -
Lolly ‘Fizzers’ €
Winkerkelle o
Signalling-disk €

Kaffee mit oder ohne Milch G € 350
Coffee black or with milk -
Heifte Schokolade EF¢H € 410
Hot chocolate o
Tee - verschiedene Sorten € 350

tea - various type of teas

Tee mit Schnaps
Tea with schnapps

Siif3er Schaffner Marille/Dirndl 4
Bauernkrapfen mit Marillen- oder
Dirndlmarmelade €
Austrian doughnut with apricot or dirnd| Jjam

ACG

Blechkuchen « ACGH
Cake £

Mohnzelten ACFGHO

Kaisersemmel o #
Bread roll €

Speckspitz o« A
Bacon roll €

Knoblauchstangerl « A
Garlic roll €



Pielachtaler Doppelwaggon @ '
Frankfurter / Debreziner mit 1 Gebdck,
Senf und Kren

Frankfurter / Debreziner sausage with a bread roll,
mustard and horseradish
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Romer Toast A°¢

mit Schinken und Kdse
Baked Sandwich bread with ham and cheese

Fleischsemmel o A-M0

mit Kren und Essiggurkerl ‘
Bread roll filled with meat, horseradish and pickles

Leberkissemmel ACCLMO
Leberkdse roll

Eierspeisweckerl ~<CtN
Egg rolls

Eisenbahner-Semmel  A¢N

Semmel mit Butter und Marmelade
bread roll with butter and jam

Wurstsemmel © A"
Sausage roll

Kisesemmel @ AMC

Cheese roll

Extra Ketchup ™/ Senf™ / Kren
Portion of ketchup, mustard or horseradish

Allergeninformation / Information on allergens

A = glutenhaltiges Cetreide/cereal containing glutens | B = Krebstiere/
crustaceans | C = Ei/eggs | D = Fisch/fish | E = Erdnuss/peanuts |

F = Soja/soy | G = Milch oder Laktose/milk | H = Schalenfriichte/nuts |
L = Sellerie/celery | M = Senf/mustard N = Sesam/sesame | O = Sulfite/
sulphur dioxide and sulphites | P = Lupinen/lupin | R = Weichtiere/
molluscs | S = Stiungsmittel/artificial sweeteners

Wir informieren Sie gerne (iber allergene Zutaten in unseren

Produkten! Please ask our staff if you are worried about any potential
allergens contained in our products.
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